Чувашская Республика
Яльчикский район

«23» декабря 2022г. № Ж3

село Яльчики

Чаваш Республики
Елчёк районе

Елчёк район
администрацийё

ЙЫШАНУ

2022 Q. декабрей 23-мёшё № у£3
Елчёк ялё

Об условиях приватизации муниципального
имущества Яльчикского района

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Собрания
депутатов Яльчикского района Чувашской Республики от 18.11.2021 № 12/4-с «О
Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2022 год» (с
изменениями от 08.02.2022 №15/5-с, от 31.05.2022 № 17/2-с, от 28.07.2022 №37/6-с, от
22.11.2022 №4/6-с) с учетом протоколов подведения итогов аукциона от 09 сентября
2022 года №22000030000000000028, от 1 ноября 2022 года №22000030000000000033, от
20 декабря 2022 года №22000030000000000039, администрация Яльчикского района
Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Приватизировать муниципальное имущество Яльчикского района Чувашской
Республики -  земельный участок из земель населенных пунктов кадастровым номером
21:25:090403:10 площадью 4 718 кв.м, с расположенным на нем здание площадью 1 809,5
кв.м, по адресу: Чувашская Республика, Яльчикский район, с/пос. Малотаябинское, д.
Старое Янашево, ул. Анаткас, д. 70, составляющие казну Яльчикского района Чувашской
Республики, путем продажи посредством публичного предложения.

2. Установить начальную цену объектов недвижимости, указанных в пункте 1
настоящего постановления, в размере 1 281 916,00 (Один миллион двести восемьдесят
одна тысяча девятьсот шестнадцать) рублей 00 копеек с учетом НДС.

3. Установить минимальную цену продажи (цену отсечения) муниципального
имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, в размере 640958 (Шестьсот
сорок тысяч девятьсот пятьдесят восемь) рублей.

4. Единой постоянно действующей комиссии по решению вопросов по управлению
и распоряжению муниципальной собственностью Яльчикского района организовать в
установленном порядке продажу муниципального имущества Яльчикского района,
указанного в пункте 1 настоящего постановления.

5. Постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики от
08.08.2022 №496 «Об условиях приватизации муниципального имущества Яльчикского
района» признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел
экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского
района. __;<ч г

;;Л  '•^
0?  /у/

Председатель ликвидационной
комиссии Л.В. Левый

Администрация
Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ